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Informacja prawna 14-18.12.2020 r. 

Akty prawne ze strony http://www.dziennikustaw.gov.pl, związane z 

zagadnieniami podatkowymi i celnymi: 

Dziennik Ustaw: Rok 2020 

 

 

Poz. Nazwa aktu 
prawnego 

Data 
publikacji 

Data wejścia  
w życie 

Wskazanie istoty 
regulacji/opis zagadnienia 

1. Obwieszczenie 
Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 20 
listopada 2020 r. w  
sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu 
rozporządzenia 
Ministra Finansów w 
sprawie warunków 
wykonywania kontroli 
celno-skarbowej 
przestrzegania 
przepisów prawa 
celnego oraz innych 
przepisów 
związanych z 
przywozem i 
wywozem towarów 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 
2227). 

14-12-2020 r. 14-12-2020 r. Tekst jednolity 
rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 29 stycznia 
2018 r. w sprawie warunków 
wykonywania kontroli celno-
skarbowej przestrzegania 
przepisów prawa celnego 
oraz innych przepisów 
związanych z przywozem i 
wywozem towarów 
 

2. Obwieszczenie 
Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 29 
października 2020 r. 
w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu 
rozporządzenia 
Ministra Finansów w 
sprawie wzorów 
deklaracji 
podatkowych dla 
podatku akcyzowego 
oraz deklaracji w 
sprawie przedpłaty 
akcyzy (Dz.U. z 2020 
r. poz. 2231). 

14-12-2020 r. 14-12-2020 r. Tekst jednolity 
rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 24 stycznia 
2018 r. w sprawie wzorów 
deklaracji podatkowych dla 
podatku akcyzowego oraz 
deklaracji w sprawie 
przedpłaty akcyzy 
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3. Rozporządzenie 
Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki 
Regionalnej z dnia 14 
grudnia 2020 r. 

zmieniające 
rozporządzenie w 
sprawie warunków 
stosowania 
niektórych zwolnień 
od podatku 
akcyzowego (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 2248). 

15-12-2020 r. 16-12-2020 r. W rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 12grudnia 
2018r. w sprawie warunków 
stosowania niektórych 
zwolnień od podatku 
akcyzowego (Dz.U. 
poz.2379) po §5dodaje się 
§5a w brzmieniu: 
 
„§5a.Do dnia odwołania 
stanu zagrożenia 
epidemicznego lub stanu 
epidemii ogłoszonych w 
związku z wiru-sem SARS-
CoV-2 w przypadku 
sprzedaży na terytorium 
kraju przez pośredniczący 
podmiot węglowy finalnemu 
nabywcy węglowemu 
korzystającemu ze 
zwolnienia, o którym mowa 
wart.31a ust.1 ustawy, 
wyrobów węglowych w 
ilości przekraczającej 
200kg, a 
nieprzekraczającej 2000kg 
jednorazowo, dla 
zastosowania zwolnienia 
od akcyzy nie musi być 
spełniony warunek, o 
którym mowa wart.31a 
ust.3pkt1 ustawy, w 
zakresie dotyczącym 
uzyskania od finalnego 
nabywcy węglowego 
oświadczenia, że 
nabywane wyroby węglowe 
są przeznaczone do celów 
uprawniających do 
zwolnienia od akcyzy.” 

4. Ustawa z dnia 9 

grudnia 2020 r. o 
zmianie ustawy o 
szczególnych 
rozwiązaniach 
związanych z 
zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i 

15-12-2020 r. 16-12-2020 r. Ustawa zmienia m.in. 
ustawę z dnia 26 lipca 1991 
r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, w ten 
sposób ż w art. 52m dodaje 
pkt 4 o treści: 
„4) jednorazowe dodatkowe 
świadczenie postojowe, o 
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zwalczaniem 
COVID-19,innych 
chorób zakaźnych 
oraz wywołanych 
nimi sytuacji 
kryzysowych oraz 
niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2020 
r. poz. 2255) 

którym mowa w art. 15zs2 

ustawy oCOVID-19.” 

 

Orzecznictwo z ww. okresu: 

1. Uchwały NSA – brak. 

2. Wyroki Trybunału Konstytucyjnego – brak. 

3. Uchwały SN – brak.  

4. Wyroki TSUE: 

a) Wyrok Trybunału (ósma izba) z dnia 17 grudnia 2020 r. Sprawa C-801/19 
 

 

Wyrok Trybunału (ósma izba) z dnia 17 grudnia 2020 r. 

FRANCK d.d. Zagreb przeciwko Ministarstvo financija Republike Hrvatske 
Samostalni sektor za drugostupanjski upravni postupak 

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Upravni sud 
u Zagrebu 

Odesłanie prejudycjalne – Podatek od wartości dodanej (VAT) – Dyrektywa 
2006/112/WE – Zwolnienia – Artykuł 135 ust. 1 lit. b) i d) – Pojęcia „udzielania 
kredytów” i „innych zbywalnych instrumentów finansowych” – Transakcje złożone – 
Świadczenie główne – Udostępnianie środków pieniężnych za opłatą – 
Przeniesienie weksla na spółkę faktoringową, a otrzymanej kwoty pieniężnej na 
wystawcę weksla 

 
Artykuł 135 ust. 1 lit. b) i d) dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 

2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej należy 

interpretować w ten sposób, że zwolnienie z podatku od wartości dodanej, które 

przepisy te przewidują, odpowiednio, w odniesieniu do udzielania kredytów 

i w odniesieniu do transakcji dotyczących innych zbywalnych instrumentów 

finansowych, stosuje się do transakcji polegającej na udostępnieniu przez 

podatnika innemu podatnikowi, za opłatą, środków pieniężnych uzyskanych od 

spółki faktoringowej w wyniku przeniesienia na nią weksla wystawionego przez 

tego drugiego podatnika, gdy pierwszy podatnik poręcza za spłatę na rzecz tej 

spółki faktoringowej wspomnianego weksla w terminie jego wymagalności. 
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b) Wyrok Trybunału (piąta izba) z dnia 17 grudnia 2020 r. Sprawa C-656/19 

Wyrok Trybunału (piąta izba) z dnia 17 grudnia 2020 r. 

BAKATI PLUS Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. przeciwko Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága 

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Szegedi 
Törvényszék 

Odesłanie prejudycjalne – Wspólny system podatku od wartości dodanej (VAT) – 
Dyrektywa 2006/112/WE – Zwolnienia w eksporcie – Artykuł 146 ust. 1 lit. b) – Towary 
wysyłane lub transportowane poza terytorium Unii Europejskiej przez nabywcę 
niemającego siedziby na terytorium danego państwa członkowskiego – Artykuł 147 – 
„Towary przewożone w bagażu osobistym podróżnych” niemających siedziby w Unii – 
Pojęcie – Towary, które faktycznie opuściły terytorium Unii – Dowód – Odmowa 
zwolnienia w eksporcie – Zasada neutralności podatkowej i zasada proporcjonalności 
– Oszustwo. 

1) Przewidziane w art. 147 ust. 1 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 

2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej zwolnienie dotyczące 

„towarów przewożonych w bagażu osobistym podróżnych” należy interpretować w ten 

sposób, że nie obejmuje ono towarów, które osoba fizyczna niemająca siedziby w Unii 

Europejskiej przewozi poza terytorium Unii Europejskiej w celach handlowych, aby je 

odsprzedać w państwie trzecim. 

2)      Artykuł 146 ust. 1 lit. b) i art. 147 dyrektywy 2006/112 należy interpretować w ten 

sposób, że nie sprzeciwiają się one orzecznictwu krajowemu, zgodnie z którym, 

w przypadku gdy organ podatkowy stwierdzi, że przesłanki zwolnienia z podatku od 

wartości dodanej (VAT) przewidziane dla towarów przewożonych w bagażu osobistym 

podróżnych nie zostały spełnione, lecz dane towary faktycznie zostały 

przetransportowane przez nabywcę poza terytorium Unii Europejskiej, to jest on 

zobowiązany do zbadania, czy zwolnienie z VAT przewidziane w tym art. 146 ust. 1 lit. b) 

może zostać zastosowane do danej dostawy, nawet jeśli właściwe formalności celne nie 

zostały dochowane, a przy zakupie nabywca nie miał zamiaru skorzystać z tego ostatniego 

zwolnienia. 

3)      Artykuł 146 ust. 1 lit. b) i art. 147 dyrektywy 2006/112, a także zasady neutralności 

podatkowej i proporcjonalności należy interpretować w ten sposób, że sprzeciwiają się 

one praktyce krajowej, zgodnie z którą organ podatkowy automatycznie odmawia 

podatnikowi skorzystania ze zwolnienia z podatku od wartości dodanej (VAT) 

przewidzianego przez jeden z tych przepisów, jeżeli stwierdzi, że podatnik ten w złej 

wierze sporządził formularz, na którego podstawie nabywca ten powołał się na zwolnienie 

przewidziane w tymże art. 147, podczas gdy jest bezsporne, że dane towary opuściły 

terytorium Unii Europejskiej. W takich okolicznościach należy odmówić skorzystania ze 

zwolnienia z VAT przewidzianego w owym art. 146 ust. 1 lit. b), jeżeli naruszenie wymogu 

formalnego skutkuje uniemożliwieniem przedstawienia przekonywającego dowodu na to, 

że zostały spełnione przesłanki materialnoprawne warunkujące zastosowanie tego 

zwolnienia, czy też wykazano, że rzeczony podatnik wiedział lub powinien był wiedzieć, iż 

http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=235704&pageIndex=0&doclang=PL&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19192688
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dana transakcja stanowiła oszustwo zagrażające funkcjonowaniu wspólnego systemu 

VAT. 

c) Wyrok Trybunału (trzecia izba) z dnia 17 grudnia 2020 r. Sprawa C-449/19 

Wyrok Trybunału (trzecia izba) z dnia 17 grudnia 2020 r. 

WEG Tevesstraße przeciwko Finanzamt Villingen-Schwenningen 

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Finanzgericht 
Baden-Württemberg 

Odesłanie prejudycjalne – Podatki – Podatek od wartości dodanej (VAT) – Dyrektywa 
2006/112/WE – Zwolnienie dzierżawy i wynajmu nieruchomości – Uregulowanie 
krajowe zwalniające z VAT dostawę energii cieplnej przez wspólnotę właścicieli lokali 
na rzecz właścicieli należących do tej wspólnoty. 

Artykuł 135 ust. 1 lit. l) dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. 
w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej, zmienionej 
dyrektywą Rady 2009/162/UE z dnia 22 grudnia 2009 r., należy interpretować 
w ten sposób, że stoi on na przeszkodzie uregulowaniu krajowemu, które 
zwalnia z podatku od wartości dodanej dostawę energii cieplnej przez wspólnotę 
właścicieli lokali na rzecz właścicieli należących do tej wspólnoty. 

 

d) Wyrok Trybunału (dziesiąta izba) z dnia 17 grudnia 2020 r. C-346/19 

Wyrok Trybunału (dziesiąta izba) z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Bundeszentralamt für Steuern przeciwko Y-GmbH 

Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez 
Bundesfinanzhof 

Odesłanie prejudycjalne – Podatek od wartości dodanej (VAT) – Zwrot VAT – 
Dyrektywa 2008/9/WE – Artykuł 8 ust. 2 lit. d) – Artykuł 15 – Podanie numeru faktury 
– Wniosek o zwrot. 

Artykuł 8 ust. 2 lit. d) i art. 15 ust. 1 dyrektywy Rady 2008/9/WE z dnia 12 lutego 
2008 r. określającej szczegółowe zasady zwrotu podatku od wartości dodanej, 
przewidzianego w dyrektywie 2006/112/WE, podatnikom niemającym siedziby 
w państwie członkowskim zwrotu, lecz mającym siedzibę w innym państwie 
członkowskim, zmienionej dyrektywą Rady 2010/66/UE z dnia 14 października 
2010 r., należy interpretować w ten sposób, że w przypadku gdy wniosek o zwrot 
podatku od wartości dodanej nie zawiera kolejnego numeru faktury, ale zawiera 
inny numer umożliwiający identyfikację tej faktury, a tym samym danego towaru 
lub danej usługi, organ podatkowy państwa członkowskiego zwrotu jest 
zobowiązany uznać ten wniosek za „złożony” w rozumieniu art. 15 ust. 1 
dyrektywy 2008/9, zmienionej dyrektywą 2010/66, oraz rozpatrzyć go. W ramach 

http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=235708&pageIndex=0&doclang=pl&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19192688
http://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=235702&pageIndex=0&doclang=pl&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=19192688
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rozpatrywania tego wniosku, i z wyjątkiem przypadków, w których oryginał lub 
kopia faktury są już dostępne organowi podatkowemu, organ ten może zażądać 
od wnioskodawcy podania kolejnego numeru, który w sposób jednoznaczny 
identyfikuje fakturę, a jeżeli nie spełni on tego żądania w terminie jednego 
miesiąca, o którym mowa w art. 20 ust. 2 tej dyrektywy 2008/9, zmienionej 
dyrektywą 2010/66, wspomniany organ jest uprawniony do odrzucenia wniosku 
o zwrot. 

 

5. Interpretacje ogólne: brak  

 

Opracował: Paweł Baraniak 

Wieloosobowe Stanowisko Obsługi 

Prawnej (KWR6) 

 


